[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06 мая 2016 года
	 № 577

Об утверждении перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий 2015 – 2016 учебного года, по итогам которых дети – победители и призеры имеют преимущественное право на получение финансовой помощи по оплате путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря в каникулярный период 2016 года

В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 10 закона Архангельской области от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (в редакции закона Архангельской области от 22.02.2013 года № 611-37-ОЗ),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий 2015 – 2016 учебного года, по итогам которых дети – победители и призеры имеют преимущественное право на получение финансовой помощи по оплате путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря в каникулярный период 2016 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                        Н.Н. Ермошко

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 06 мая 2016 года № 577

ПЕРЕЧЕНЬ

олимпиад и иных конкурсных мероприятий

2015 – 2016 учебного года, по итогам которых дети – победители и призеры имеют преимущественное право на получение финансовой помощи по оплате путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря в каникулярный период 2016 года

1. 50 Беломорские игры.

2. Ломоносовский интернет – турнир среди обучающихся 8 классов.

3. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 7 – 11 классов.

4. Муниципальный этап регионального конкурса «Живая классика».

5. Областная спартакиада обучающихся образовательных учреждений Архангельской области по волейболу, по мини-футболу.

6. Областной конкурс – соревнование «Безопасное колесо».

7. Областной фестиваль-конкурс «Сияние Севера».

8. Областной фестиваль-конкурс «Юный век».

9. Областной финал военно-спортивной игры «Зарница».

10. Областной финал военно-спортивной игры «Зарничка».

11. Районные соревнования по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда».

12. Региональный этап всероссийских соревнований на призы газеты «Пионерская правда».

13. Областные соревнования среди школьных команд «Чудо-шашки».

14. Открытый городской конкурс непрофессиональных портных и модельеров «Милые фасончики» (г.Новодвинск).

15. Первенство Архангельской области среди юношей и девушек по биатлону.

16. Первенство Архангельской области среди юношей и девушек по волейболу.

17. Открытый Кубок Архангельской области по полиатлону.

18. Первенство Архангельской области среди юношей и девушек по полиатлону.

19. Первенство России по русским шашкам.

20. Районная олимпиада школьников 3-4 классов.

21. Районная олимпиада школьников 5-6 классов.

22. Районная спартакиада обучающихся общеобразовательных учреждений (лыжи).

23. Районная учебно-исследовательская конференция «Я – исследователь» для обучающихся 5-8 классов.

24. Районная учебно-исследовательская конференция старшеклассников «Юность Поморья».

25. Районные соревнования по пожарно-прикладным видам спорта «Пожарный дозор».

26. Районный конкурс исследовательских работ и проектов младших школьников «Я – исследователь».

27. Районный конкурс чтецов и самодеятельных поэтов «С чего начинается Родина».

28. Районный Смотр-конкурс почетных караулов.

29. Районный финал военно-спортивной  игры «Зарничка».

30. Районный финал военно-спортивной игры «Зарница».

31. Районные соревнования «Президентские старты» (личный зачет).

32. Районные соревнования «Президентские состязания» (личный зачет).

33. Городские соревнования по спортивной гимнастике.

34. Гуманитарная олимпиада школьников «Наследники Ломоносова».

0216050605770.doc
0216050605770.doc